



Protokoll

Leidandmed	EAA.2529.1.2
Kaader	62
Daatum	04.07.1888
Protokoll number	8-11
Protokoll teema	8. Varavastased kuriteod; 14. Suhted kõrgemate kohtutega. Kriminaalajade algatamine.
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Peeter	Somberg		Peakohtumees
Mart	Limberg		Abikohtumees
Jakob	Weber		Abikohtumees

Protocoll № 8 sel 4. Juuli kuupäawal 1888

Koos ollid kohtu peawannem: Peeter Somberg,

kõrwamehed: Mart Limberg

ja Jakup Weber.

11. Tawet Wiedemann kaebas kohtu, et temmal on 1882 - 1883 aastal kolm heina küünt keige heintega põllema pandud, mis tema siis Hakenrichtri kohtu üles annud ja nimetud kohtu poolt 300 rubla eest kahju takseritud. Põllema süttitajaid on tema küll taga uurind; aga mitte kätte saanud. Nüüd agga tunnistan Marri Luttrus, et Johannes Tomberg ja Mart Prussak on temma Roostu küüni, kus 25 saadu heinu sees olli, põllema pannud. Se küün olnud 20 rubla ja heinad 50 rubla wäärt.

Johannes Tomberg tunnistas, et sel süggisel kui T. Wiedemanni küün ärra põlles, läinud temma Kotku tütruk Marri Prussaka juure, kes sell aeal tema pruut olnud. Sell öhtul olnud agga pimme ja pilwes. Wennewere pae aukude peal tulnud Mart Prussak temma wastu ja kutsund teda tagasi, et tulle raiskame mõnned tulle tikud ärra Tawet Wiedemanni Heina küüni juures. Tule näita mulle ta küünt, ma ise ei tea häästi; aga ma ei läinud, waid läksin edasi. Mart Prussak tuli T. Wiedemanni küünt taga otsima ja ütles et tema selle pärast tahab põllema panna, et T. Wiedemann on essimessi küünesi tema peale aeanud. Temma olnud Kotkus aeda peal tütruku juures kui Mart Prussak ööse koeo tulnud, neid tütruguga ülles aeand, et

tulge waadake üks tulle kahju paistab. Nemmad tulnud mahha ja tulli paistnud Lööla poolt. Tema ütelnud **Mardile**, et käisid ikka küünd pistmas; aga **Mart Prussak** ähwartand teda noaga tappa kui temma peaks ülles andma ja nõnda jäänud wagusi kunni siia maale.

Mart Prussak tunnistas, et temma on sell ööl kui **T. Wiedemanni** küün ära põllend, **Johannes Tombergi** wastu tulnud **Wennewerre** paeaukude peal, mis nemad seal kahekesi rääkind, seda temma ei tea. **Joh. Tomberg** läinud **Kotku** ja temma tahtnud Rõale oma õemehhe juure **Lossile** minna; aga **Wennewere Jürri** aea alt pöörand temma jälle koeo tagasi, sest et wihma saddama hakand. Pärast tunnistas, et temma tahtnud **Rõa Jürri**le tütruku juure minna ja mitte oma õemehhe juure **Lossile**. Kui temma koeo läinud, läinud tema reia alla laudile magama. Tema ei olle **Johanes Tombergi** juures aeda peal käinud ega olle ka mitte tule kahju näinud. Homiku saanud tema kuulda, et **T. Wiedemanni** heina küün põllema pistetud.

Marri Luttrus tunnistas, et **Johannes Tomberg** on sell öösel kui **T. Wiedemanni** küün põllema pandud, temale ööse **Kotku** aida peal ütelnud, et meie **Mart Prussak**aga pistsime **Lubjaahju** küüne põllema. Küüne põllemist ei ollema mitte näinud; ega olle ka **Mart Prussak** aeda peal meie juures käinud.

Et se kaebtuse assi suurem on, kui kog. kohus mõista wõib, jäeb suurema kohtu ülle kuulamise alla.

Kohtu peawannem: **Peeter Somberg** XXX

kõrwam. **M. Limberg** XXX

ja **J. Weber** XXX

Suurema kohtu hooleks.

Tawet Wiedemannist Hakenrichtri kohtu wälja wõetud!